
С О Б Р А Н И Е Д Е П У Т А Т О В Г О Р О Д А С У Д Ж И 
С У Д Ж А Н С К О Г О Р А Й О Н А 

К У Р С К О Й О Б Л А С Т И 

РЕШЕНИЕ 
от 05 марта 2020г № 239 

О присвоении мемориальному сооружению, 
расположенному по адресу: Курская область, г. Суджа, ул. 1 Мая, в 

парке 50-летия Советской власти, вне воинского захоронения 
(братской могилы) статуса Огонь памяти 

В соответствии с Законом РФ от 14 января 1993 г. N 4292-1 "Об 
увековечении памяти погибших при защите Отечества" (с изменениями и 
дополнениями), приказом Министра обороны РФ от 6 февраля 2019г. №56 
«Об установлении Порядка организации централизованного учета 
мемориальных сооружений, находящихся вне воинских захоронений и 
содержащих Вечный огонь или Огонь памяти, и Порядка периодичности 
горения Огня памяти», (правилами эксплуатации газового оборудования), а 
также в целях организации централизованного учета мемориальных 
сооружений, находящихся вне воинских захоронений и содержащих 
Вечный огонь или Огонь памяти и. Собрание депутатов города Суджи 
Суджанского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Присвоить статус «Огонь памяти» мемориальному 
сооружению, расположенному по адресу: Курская область, г. Суджа, ул. 1 
Мая, в парке 50-летия Советской власти, вне воинского захоронения 
(братской могилы). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

Председатель Собрания депутатов ^ ^ ^ ^ > ^ : Ю . В . Дмитрюков. 

Глава города Суджи ^ '^^^с ^ Дь^^^^^ко 


